訂

裝

台灣年輕藥師協會 函

受文者：如正、副本

發文日期：113年 6月 12日

發文字號：年輕藥（鈞）字第 1130023號

速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：臺北場次議程

主旨：本會辦理食品藥物管理署「113 年度管制藥品儲備實務研習

會&居家安寧疼痛病人使用成癮性麻醉藥品講習會-臺北場

次」，懇請協助公告並鼓勵貴會人員踴躍報名參加，詳如說

明段及附件，請  查照。

說明：
一、 依食品藥物管理署「113 年度委託科技計畫-審查類；案 號:113-TFDA-

JFDA-202」，分項計畫名稱「建構基層醫藥單位儲備管制藥品管理機制

(案號：MOHW113-FDA-D-114-000621)」規定辦理。

二、 課程相關資訊:

(一) 課程時間:113 年 7月 7 日(日)09:30-16:30

(二) 課程地點:集思北科大會議中心艾爾法廳(臺北市大安區忠孝東路

三段 1 號 3 樓)

(三) 課程報名連結: https://www.surveycake.com/s/a3VXv 或掃描附

件 QR Code，敬請鼓勵貴會會員踴躍參與。

三、 若報名上遇任何疑問，敬請與本會郭先生(02)2356-7012聯繫。

正本：中華民國藥師公會全國聯合會、臺北市藥師公會、新北市藥師公會、桃園市藥師公會、新竹縣藥師

公會、新竹市藥師公會、宜蘭縣藥師公會、基隆市藥師公會、中華民國醫師公會全國聯合會、基隆市醫師

公會、臺北市醫師公會、新北市醫師公會、桃園市醫師公會、新竹市醫師公會、新竹縣醫師公會、宜蘭縣

醫師公會、中華民國診所協會全國聯合會、中華民國藥劑生公會全國聯合會、宜蘭縣藥劑生公會、基隆市

藥劑生公會、新北市藥劑生公會、台北市藥劑生公會、桃園市藥劑生公會、新竹縣藥劑生公會、新竹市藥

劑生公會

副本：本會秘書處

      理事長

聯絡地址：台北市大安區信義路 2 段 74 號 8 樓
聯絡人：郭宇睿
聯絡方式：(02)2356-7012
E-mail：typg.control@gmail.com

https://www.surveycake.com/s/a3VXv

訂

裝

 113年管制藥品儲備實務研習會&居家安寧疼痛病人使用成癮性麻醉藥品講習會
*

場次一、北部-臺北

時間:113 年 7 月 7日(日)09:30-16:30

地點:集思北科大會議中心艾爾法廳(臺北市大安區忠孝東路三段 1 號 3 樓)

時間 課程內容 講師 講師經歷

09:00-09:30 簽到

09:30-10:30
管制藥品之購買、登載簿冊、

申報、銷燬重點

簡榮毅藥師

澴山藥局藥師

臺北市藥師公會資訊發展委員會主委

臺北市健康服務中心/健康促進講座講師

10:30-11:30
管制藥品儲備之法規與常見違

規案例

11:30-12:30
居家照護個案使用管制藥品之

處方疑義及衛教諮詢重點

12:30-13:15 簽退&吃午餐

13:15-13:30 簽到

13:30-14:30
全人疼痛照護—疼痛相關治療

指引

張昭慧護理

師
青禾居家護理所所長

14:30-15:30
類鴉片止痛藥在居家安寧照護

運用的選擇
徐愫萱醫師

臺大醫院金山分院家庭醫學科主治醫師

安寧緩和醫學專科醫師

15:30-16:30
居家安寧疼痛之臨床實務與困

境
陳佳宏醫師

三軍總醫院血液腫瘤科主治醫師

臺灣癌症安寧緩和醫學會祕書長

16:30-16:45 簽退

訂

裝

*除上述場次外，花蓮、臺中、桃園場次將於近期釋出報名資訊。

講座費用：免費

講座內容：

1.管制藥品之購買、登載簿冊、申報、銷燬重點

2.管制藥品儲備之法規與常見違規案例

3.居家照護個案使用管制藥品之處方疑義及衛教諮詢重點

4.居家安寧疼痛之臨床實務與困境

5.全人疼痛照護—疼痛相關治療指引

6.類鴉片止痛藥在居家安寧照護運用的選擇

學分：

此課程申請社團法人臺灣臨床藥學會認證藥師繼續教育學分

(含 6學分專業課程與 1.2 學分專業法規)

安寧緩和學分申請中

<須完成所有課程與問卷方可取得學分，無故中離/遲到/早退/未參與討論課

程/未完成簽到簽退者將不給予任何學分>

課程報名連結: https://www.surveycake.com/s/a3VXv 或掃描下方 QR Code

主辦單位：台灣年輕藥師協會

協辦單位：臺北市藥師公會

指導單位：衛生福利部食品藥物管理署

https://www.surveycake.com/s/a3VXv